



Comune di Visso

Provincia di Macerata



COPIA

Registro Generale n. **354**

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA MANUTENTIVA DEL PATRIMONIO COMUNALE

N. 135 DEL 28-08-2017

Ufficio: **MESSI COMUNALI**

Oggetto: Servizio di sgombero neve. Liquidazione di spesa
--

L'anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di agosto, il Responsabile del servizio **SPIGANTI MAURIZI GIAN-LUIGI**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;
- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- VISTO l'atto di nomina n. 1 del 03.03.2015 - prot. n. 1209/2015;
- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni ;
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;
- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2 del 04/01/2017 con la quale veniva affidato il servizio di sgombero neve alle seguenti ditte e per i seguenti importi:

- Az. Agricola Moschetti Nulli Emiliano per il totale di € 600 + i.v.a;
- Az. Agricola Caraffa Pomponio per il totale di € 750 + i.v.a;
- Impresa edile artigiana Bellottari s.n.c. di Bellottari Aleandro e Mauro per il totale di € 675 + i.v.a;
- Soc. Agricola Lo Zafferano per il totale di € 750 + i.v.a;
- Ditta Fiorelli Costruzioni s.n.c. per il totale di € 600 + i.v.a;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 43 del 16/03/2017 con la quale veniva aumentato l'impegno di €14.225,20 per le ditte sopra elencate;

CONSIDERATO che con la suddetta determinazione, ravvisata anche l'eccezionalità dell'evento nevoso della seconda decade di gennaio, al fine di garantire la percorribilità delle strade ai mezzi emergenziali, la Protezione Civile Regionale ha disposto, oltre ai mezzi già incaricati, l'intervento della ditta Eco Demolizioni con sede in via Emilia n. 177 47922 Rimini (RM) p.iva 03215740402, al prezzo € 11.773,75 + iva al 22 %, per il totale di € **14.363,98**;

CONSIDERATO inoltre che, sempre con la determinazione n.43 del 16/03/2017, questo ente, a seguito della rottura accidentale di un mezzo sgombraneve, ha incaricato per le vie brevi la ditta Cardurani Pietro con sede in via dei Varano n.5 62039 Visso (MC) p.iva 01164980433, per il servizio di sgombero neve sulla strada comunale Fornaci – Aschio, per un'offerta di € 100,00 l'ora per 6 ore lavorative, per un totale di € 600,00 + iva al 22 % per 132,00 €, così per complessivi **732,00 €**;

VISTO che i servizi sono stati svolti regolarmente tutte le ditte;

VISTO che le ditte hanno presentato regolari fatture:

- n. 11 del 09/08/2017 per l'importo di €1.800,00 oltre iva 22% per €. 396,00 e così per totali €. 2.196,00 relativa a Az. Agricola Moschetti Nulli Emiliano;
- n. 12 del 08/08/2017 per l'importo di 2.475,00 oltre iva 22% per €. 544,50 e così per totali €. 3.019,50 relativa alla società Agricola "Lo Zafferano" di Orsini Gian Marco e Mara ;
- n. 1/PA del 22/08/2017 per l'importo di 3.420,00 oltre iva 22% per €. 752,40 e così per totali €. 4.172,40 relativa all' Impresa Edile Artigiana Bellottari Aleandro e Mauro;
- n. 00001 del 09/08/2017 per l'importo di 4.500,00 oltre iva 22% per €. 990,00 e così per totali €. 5.490,00 relativa alla Società Agricola Caraffa Pomponio;
- n. 00017 del 09/08/2017 per l'importo di 2.840,00 oltre iva 22% per €. 624,00 e così per totali €.3.464,80 relativa alla ditta Fiorelli Costruzioni S.r.L.;
- n. 32/PA/2017 del 28/08/2017 per l'importo di €.11.773,75 oltre iva 22% per €. 2.590,23 e così per totali €. 14.363,98 relativa alla ditta Eco Demolizioni SRL;
- n. 0000003 del 28/08/2017 per l'importo di €.600,00 oltre iva 22% per €.132,00 e così per totali €. 732,00 relativa alla ditta Cardurani Pietro;

VISTO il CIG relativo all' Az. Agricola Moschetti Nulli Emiliano: ZC01F9BCB9;

VISTO il CIG relativo all' Az. Agricola Caraffa Pomponio: Z581F9BC25;

VISTO il CIG relativo all'Impresa Edile Artigiana Bellottari s.n.c.: Z2F1F9C0C8;

VISTO il CIG relativo alla Soc. Agricola Lo Zafferano: Z4E1F9A5D7;

VISTO il CIG relativo alla Ditta Fiorelli Costruzioni s.n.c.: ZE41F9C08B;

VISTO il CIG relativo alla ditta Eco Demolizioni s.r.l.: ZF21F9BD74;

VISTO il CIG relativo alla ditta Cardurani Pietro: ZC21F9BD43;

VISTO che il D.U.R.C. relativo all' Az. Agricola Moschetti Nulli Emiliano risulta regolare;

VISTO che il D.U.R.C. relativo all' Az. Agricola Caraffa Pomponio risulta regolare;

VISTO che il D.U.R.C. relativo all'Impresa Edile Artigiano Bellottari s.n.c. risulta regolare;

VISTO che il D.U.R.C. relativo alla Soc. Agricola Lo Zafferano risulta regolare;

VISTO che il D.U.R.C. relativo alla ditta Fiorelli Costruzioni s.n.c. risulta regolare;

VISTO che il D.U.R.C. relativo alla ditta Eco Demolizioni s.r.l. risulta regolare;

VISTO che il D.U.R.C. relativo alla ditta Cardurani Pietro risulta regolare;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

LIQUIDARE, ai fini della rendicontazione sul sistema Cohesion della Regione Marche, all' Az. Agricola Moschetti Nulli Emiliano con sede in via Loc. Rasenna 62039 Visso (MC) P.iva 03285330548, la fattura n. 11 del 09/08/2017 per l'importo di €.1.800,00 oltre iva 22% per €. 396,00 e così per totali €. **2.196,00**;

LIQUIDARE, ai fini della rendicontazione sul sistema Cohesion della Regione Marche, alla società Agricola "Lo Zafferano" di Orsini Gian Marco e Mara con sede in via Capo Cervara n.20 62039 Visso (MC) P.iva 01674610439, la fattura n. 12 del 08/08/2017 per l'importo di 2.475,00 oltre iva 22% per €. 544,50 e così per totali €. **3.019,50**;

LIQUIDARE, ai fini della rendicontazione sul sistema Cohesion della Regione Marche, all' Impresa Edile Artigiana Bellottari Aleandro e Mauro con sede in via Luigi Fumi 62039 Visso (MC) P.iva 01932230434, la fattura n. 1/PA del 22/08/2017 per l'importo di 3.420,00 oltre iva 22% per €. 752,40 e così per totali €. **4.172,40**;

LIQUIDARE, ai fini della rendicontazione sul sistema Cohesion della Regione Marche, alla Società Agricola Caraffa Pomponio con sede in Fraz. Riofreddo snc 62039 Visso (MC) P.iva 01125170439, la fattura n. 00001 del 09/08/2017 per l'importo di 4.500,00 oltre iva 22% per €. 990,00 e così per totali €. **5.490,00**;

LIQUIDARE, ai fini della rendicontazione sul sistema Cohesion della Regione Marche, alla ditta Fiorelli Costruzioni S.r.L. con sede in Loc. Molini di Croce 62039 Visso (MC) P.iva 01541320436, la fattura n. 00017 del 09/08/2017 per l'importo di 2.840,00 oltre iva 22% per €. 624,00 e così per totali €. **3.464,80**;

LIQUIDARE, ai fini della rendicontazione sul sistema Cohesion della Regione Marche, alla ditta Eco Demolizioni srl con sede in via Emilia 177 47922 Rimini (RM) P.iva 03215740402, la fattura n. 32/PA/2017 del 28/08/2017 per l'importo di €.11.773,75 oltre iva 22% per €. 2.590,23 e così per totali €. **14.363,98**;

LIQUIDARE, ai fini della rendicontazione sul sistema Cohesion della Regione Marche, alla ditta Cardurani Pietro con sede in via Roma snc 62039 Visso (MC) P.iva 01164980433, la fattura n. 0000003 del 28/08/2017 per l'importo di €.600,00 oltre iva 22% per €.132,00 e così per totali €. **732,00**;

IMPUTARE l'importo di €. **33.438,68** al cap. 900 cod. bil. 01.06-1.03.01.02.000 del bilancio comunale 2017;

DARE ATTO che si provvederà al pagamento delle suddette fatture quando la Regione Marche provvederà all'erogazione del contributo;

TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, e diverrà esecutiva con l'approvazione della predetta attestazione;

PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune di Visso.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SPIGANTI MAURIZI GIAN-LUIGI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Li 29-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal29-08-2017 al13-09-2017

Li 29-08-2017 Reg. n._1040_

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SPIGANTI MAURIZI GIAN-LUIGI